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Læsevejledning 

 

I det følgende præsenteres indholdet i den one-pager, der er udarbejdet for alle kommuner. 

Generelt er data i dette bilag afgrænset på samme måde, som i hovedrapporten jf. bilag 3: Metode. 

Medmindre andet er nævnt, indgår hele det pædagogiske personale som udgangspunkt i figurerne. 

Det vil sige at både pædagoger, pædagogiske assistenter og pædagogmedhjælpere er medtaget.  

Bemærk at akserne på de forskellige figurer varierer mellem kommuner og figurer kan være tomme 

for enkelte kommuner på grund af diskretionshensyn. Tallene bag de seks figurer i dette bilag kan 

findes på tabelform på kommuneniveau i bilag 2: Kommunespecifikke nøgletal. 

 

Figur 1: Arbejdstiden for månedslønnede fordelt på stillingstyper, 2020 

I figur 1 vises den gennemsnitlige arbejdstid for det pædagogiske personale i kommunen 

sammenlignet med landsgennemsnittet, fordelt på pædagoger, pædagogiske assistenter, 

pædagogmedhjælpere og det samlede pædagogiske personale i 2020. Arbejdstiden måles som 

den aftalte arbejdstid i timer pr. uge.  

 

Figur 2: Andel af pædagogisk personale på fuldtid, deltid eller timeansat, 2020 

I figur 2 vises andelen af det samlede pædagogiske personale fordelt på fuldtid, deltid og 

timeansættelser for den enkelte kommune og for hele landet i 2020. I figuren indgår pædagoger, 

pædagogiske assistenter og pædagogmedhjælpere. 

 

Figur 3: Faktisk og forventet arbejdstid for månedslønnede pædagoger/assistenter og 

pædagogmedhjælpere, 2020 

I figur 3 er den faktiske og forventede arbejdstid for kommunen vist sammenlignet med den faktiske 

arbejdstid på landsplan. Arbejdstiden er vist for hhv. pædagoger og pædagogiske assistenter for 

samlet og pædagogmedhjælpere for sig selv. Den forventede arbejdstid for de to grupper stammer 

fra regressionsmodellen i kapitel 6 i hovedrapporten.  
 

Figur 4: Udvikling i arbejdstiden blandt månedslønnede, 2016–2020 

I figur 4 ses den indekserede udvikling i arbejdstiden for de forskellige stillingstyper og det samlede 

pædagogiske personale i kommunen. Udviklingen er indekseret med 2016 som basisår, for at man 

kan sammenligne udviklingen imellem de forskellige stillingstyper.  

 

Figur 5: Andel af deltidsansatte med merarbejde og gennemsnitligt merarbejde blandt de 

med merarbejde, 2020 

I figur 5 vises andelen af det deltidsansatte pædagogiske personale med merarbejde (på 

venstreaksen), og det gennemsnitlige merarbejde blandt ansatte med merarbejde (på højreaksen) i 

kommunen og på landsplan. Bemærk at de to akser er forskellige. Merarbejde er opgjort som 

ekstra timer udover den aftalte arbejdstid op til 37 timer, og kan derfor per definition kun opgøres 

for deltidsansatte. I figuren indgår deltidsansatte pædagoger, pædagogiske assistenter og 

pædagogmedhjælpere.  

 

Figur 6: Andelen af månedslønnede med bibeskæftigelse, 2020 

I figur 6 ses andelen af det månedslønnede pædagogiske personale der har bibeskæftigelse i 2020 

i kommunen og på landsplan. Bibeskæftigelse er opgjort som mere end ét lønmodtagerjob i 

september måned. I figuren indgår månedslønnede pædagoger, pædagogiske assistenter og 

pædagogmedhjælpere.  
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